De sancto Francisco

Tertius radius est de humilitate cordiali. Erat. n. ita humilis q̄ reputabat se viliores oibus et magis peccatorem. Sicut quō socio oranti fuit visa in celo pulcherrima cathedra cum corona: et di. **D** bñdict⁹ erit q̄ in illa collocabit. Respondit x̄ps: cathedrā illā pdidit vn⁹ princeps de ordine seraphin ex sua superbia: et reseruabit hūili francisco. Tūc semel ille soci⁹ q̄reret a b̄to francisco. Pater qualē estimationē habes de vobismet. Rñdit. Nō credo esse hoies magis peccatorem in mūdo q̄ ego. Et soci⁹. Quō h̄re potestis tales imaginationem de vobis: cum tot gratias recipiatis a deo. Rñdit. Tot gr̄as recipio q̄ si ali⁹ recipet: humilior me fieret: et maius bonum faceret. Dicit similitudo. Sint duo hoies et vn⁹ habet paucas possessiones et pecunias: tñ transit. Alius vero recipit mutuo magnū thesaurū: de quo annuatim habet facere certā p̄sionē sub pena mortis. Itē h̄z reddē totū illū thesaurū dño certo die sub pena mortis obligata et reddere et magnū onus tenet supra se. Ali⁹ autē h̄z non h̄eat tantū: trāsit lete et sine illa obligatiōe. Ita in p̄posito: des̄ mibi vnū sc̄m: nihil aliud vult dicere: q̄ recepisse a x̄po diuite mutuo magnū thesaurū sub pena et q̄ certo tpe reddat sibi rōnē. Et q̄ sc̄us cogitat. **D** de⁹ fecit mibi tātā gr̄am de sciētia vel eloquētia vel faciēdi miracula: cuz dolore et tristitia et in magna humilitate debeo viuere. Et istud cogitās v̄go maria humiliabat: q̄ sc̄uit se esse matrē dei. et esse virginē: reginam celi. Nā q̄to p̄sona sancta excellētior: tāto eē d̄z humilior. Eccl̄. iij. Quanto magnus es. s. in sanctitate: humiliate in oibus: et corā deo inuenies gratiā. s. vltiorem. Quā magna potentia dei solius: que dat gr̄am et ab humilib⁹ honorat. Persona autē que a deo nō recipit tot gr̄as pōt viuere lete: q̄ non est ita obligata: et cito reddet computū suū. Sicut. n. diues h̄et reddere cōputum de quolibet floreno: ita sanctus de qualibet gr̄a. Propter hoc sc̄i dum mag⁹ honorabant: plus humiliabant. Ideo x̄ps. Moī autē cui multū datū ē: multum queretur ab eo. Et cui cōmendauerunt multū: plus petent ab eo. Lu. xij. Ista de eā beatus franciscus humiliabat: recordans itra se illius verbi. Quāto magnus es. s. in diuitijs: dignitate prelatione sanctitate et. humilia te in oibus: Eccl̄. iij. **Q**uartus gradus est de charitate diuina. Nā intantū erat inflāmat⁹ in amore d̄i et pximi q̄ volebat q̄ oēs saluarent: et in signū huius fundauit ordinē fratrum minorum quo fundato fuit sibi dictū q̄ regula erat mu-

tuus fortis: nec posset seruari q̄ tēperaret. Rñdit. Ego scripsi qd̄ x̄pus ore suo ordinauit. Nō nihil mutabo: q̄ seruus in l̄a dñi nihil potest mutare. Qui illam regulā seruat sanctus est et qñ morit⁹ posset canonizari: sed de mille vn⁹ seruat. Deinde dixit: Et nunqd̄ etiaz mulieres debēt seruare. Rñdit. Et nūqd̄ x̄ps de muliere voluit nasci. Ideo p̄ saluatiōe mulierum fecit aliū ordinē. Ecce quāta charitas. Deinde vt de statu matrimonij possent facili⁹ seruari fecit tertiaz regulam. Et q̄ ita erat ardens in charitate apparuit q̄si seraph. Et subito ac si a balista emitteretur clauus quidam de neruo percussit manū dextrā: deinde sinistrā. Etiam in pedibus habuit plagas: intrū q̄ poterat dicere. Ego stigmata dñi iesu in corpe meo porto. Gal. vlti. Dicit quō ex humilitate abscondebatur plagas vt vitaret vanā gloriā. Optime seruabat illud p̄ceptū. Charitas vestra magis ac magis abūdet. ad Ph̄il. i. Sic habem⁹ exēplū nos religiosi: q̄ non possumus tantā habere charitatē vt beat⁹ franciscus: ad minus habeam⁹ istā formā seruandi regulā non viuamus sicut ali⁹ viuunt: sed sicut dñs: vt dic̄ ap̄tolus. Quicūq̄. n. in lege peccauerūt: per legem iudicabunt. Roma. ij. Lex religiosorum est regula. Dicit practica de examine in capitulo culpaz: iudicio x̄pi ad portam paradisi: cū miraculo illius fratris minoris qd̄ legit in vita beati francisci composita a. xij. socijs. Si vellet se religiosus excusare dicens: Dñe nō seruauit: q̄ ali⁹ non seruabant. Ideo vadat cū eis ad infernū. Dicunt aliqui: prelat⁹ dispensat. Nota dñam inter dispensationem et dissipationem. Dispensatio est relaxatio iuris cōis pro loco et tpe: pro loco qñ cum rege h̄et comedere et. Tpe. s. pestilētie vel venit de foris lassus et. sed indifferenter comedere carnes non est dispensatio: sed dissipatio. Et qui dispēsat isto modo et qui vitit peccat. Religiosus enim debet respicere regulam et mulier vana speculū. Charitas vero laicorum et sacerdotum consistit in duobus. Primo vt dicat officium diuinū distincte et. Secundo vt viuant honeste propter illud sac̄m qd̄ tractant et. Charitas laicorum vt seruant dñicam ipsi filij et famuli et aialia: q̄ magis proficiūt campi et vinee et alia ex missa q̄ ex vestro labore. Ideo p̄o Chozyn. xvi. Oia opa vestra fiat in charitate. **Q**uint⁹ radius est firmitas p̄petualis: q̄ in tota vita sua perseuerauit in sanctitate et bona vita. Multi incipiūt seruire deo seruēter vt religiosus in nouiciatu: sed ex quo fecerunt

professionē zc. dicit vnus: ego suz: iubilemus ego magf. Nō dicit votū vsq; ad iubileūz vel ad magistrū: sed vsq; ad mortē. Idez de clericis deuote incipiētib: sed paulatī dimittūt zc. Idē de clericis vt aqua calida q̄ paulatim frigescit. Nō sic fecit btūs Frāsciscus: s; firmiter pseuerauerat. Propter hoc de sibi reuelauit diem sui obit: dicēs: tali die venies ad paradisum: z reuelauit fratribus suis: z in die obitus fecit portare cineres z ciliciū: z posuit se ibi nudus petēs habituz sibi accōmodari a guardiano quousq; obūisset. In obitu aut aia eius scitissima clara vt luna visa est celū ascendere. Ideo cōtinuem⁹ in bona vita. Modus est cogitādo z dicēdo intra se. Videamus est ann⁹ vbi ego eram: z quō vadit mō: si inuenit se meliorē bā stat: signū ē q̄ ambulastis. Non credatis q̄ pfectio sanctitatis cōsistat solum in additiōe bonorū operuz: s; cōsistit in additione bonoz operū cum augmēto deuotiōis. Ita fecit btūs Frāsciscus. Ideo dicit thēma. Lucerna fulgoris illuminabit te.

De sancto Luca euāgelista. Sermo.

Ignis est operarius mercede sua. Luce. x. Intellectus hui⁹ verbi: fm intellectum quem volo ptractare est iste. Btūs Lucas bonus operarius dignus fuit de mercede sua. i. de gloria sua. Modo pertractando istud verbum inuenio in sacra scriptura q̄ per quattuor virtutes singulariter meremur gloriam paradisi. i.

Per generalem obedientiam.

Per liberalem miam.

Per diuinalem sapiam.

Per virtualem pnam.

Ecce hic quattuor vtutes p quas in sacra scriptura clare oñdit q̄ possum⁹ acgrere salariuz glie celestis. Et qz btūs Lucas habuit istas q̄tuor in generali z quilibet in particulari: ideo possum⁹ de eo cōcludere thēma. Sign⁹ est operarius mercede sua. Nō dicamus de quolibet. Dico pmo zc. Generalis obedientia est obedire oib⁹ pceptis dei: pro nullo honore seu vtilitate habēda facēz dei pcepta: talis ē dign⁹ salario glie. Sed volo vos auisare hic. Nō credat q̄ p aliq̄ obedientia vltctā vita de beatis habere gliaz ei⁹ ex debito: s; ex dina ordinatione z pmissiōe: qz ipse ita pmissit. Nō dicere debet. Dñe des mibi gloriā quā mibi debet: qz seruiui vob: s; dicere oz. Dñe ego obediui z seruiui vob ideo des mibi gloriā: qz ita pmissistis. Declarat exēplo captiui obediēz

precepti dñi: si ex hoc peteret salariuz: diceret sibi dñs. Et tu petis salarium: z nunqd es captiu⁹ me⁹: seruas mibi bñ z sis mibi obediēz qz pmitto tibi q̄ p quolibet ope dabo tibi salarium z hereditatē meā. Tūc captiu⁹ possēt petere salariū nō ex debito: sed ex pmissione dñi. Ita de nobis null⁹ reputet sibi ad iniuriā q̄ omnes sum⁹ captiui xp̄i: iusto p̄cio empti scz sanguie suo. In mensa enī cambij. i. crucis soluedo patri aperiēs bursaz corpis sui in capite p coronā spinea: z sic de alijs. Iō oēs sum⁹ captiui sui z noster honor est. Ideo btā Agatha dicebat. Sūnia ingenuitas. i. nobilitas ē in qua xp̄i seruit⁹ cōprobat: ideo seruilem me ostēdo psonā. Non enī estis vestri: empti estis p̄cio magno glificate z portate deū i corpore vestro. i. Lho. vi. Igit l; bene seruamus z obediām⁹ pcepti dei ex debito nō possum⁹ petere paradisum. Si ania alicui⁹ sancti ad portam paradisi allegaret. Des mibi paradisuza ergo seruiui vobis zc. Non est bona ratio qz posset rīdere xp̄s. Fecisti qd̄ debuisti: alias zc. Auctas. Cū fecerit oia q̄ pcepta sunt vob: dicite serui intiles sum⁹: qd̄ facere debuimus fecim⁹. Lu. xvij. Ergo quo iure potero petere gloriā. Dico q̄ sic: dñe des mibi gloriā quā promissistis illis q̄ obediērent vob: instrumētū recepit. Qui fecerit voluntatez patris mei q̄ in celo est: ipse intrabit in regnū celoz. Mat. vij. Cui dicet xp̄s: veni intra in gaudium dñi tui. Ecce quō intelligit obedientia generalis. Ha mercedē dñe sustinētib⁹. i. sup se tenētib⁹ mādata tua vt pphete tui fideles iueniātur. Eccli. xxxvi. Dico q̄ isto modo btūs Lucas. acqsiuit mercedem glorie. Fuit enī obediens nō solum pceptis: sed etiam cōsilijs: q̄a dic̄ btus Jerony. q̄ nunq̄ peccauit mortaliter: q̄a semper sine crimine fuit. Segt ergo q̄ nunq̄ fecit cōtra pcepta diuina: nec per superbiāz l; haberet sciam que inflat: quia erat medicus aptissimus. Dicat quō in qualibet facultate quāto aliq̄s est excellentior: tanto est magis supbus: q̄a scia inflat in corde. i. Lho. vij. S; beat⁹ Lucas taliter se gubernauit q̄ ex superbia nō fecit cōtra dei pceptuz: in studio nō despiciebat aliquē: nec supbiebat legēdo seu disputādo zc. nec i repetitiōe quā fecit reuersus de studio. Itē nec p p̄ctm auaricie. Medicus enī perit⁹ multa pōt cōgregare: magni dñi recurrūt ad euz zc. Sed beat⁹ Lucas a diuitibus recipiebat: a paupib⁹ nihil: imo aliquēdo emebat medicinas eis necessarias. Item nec per luxuriam: imo vt dic̄ btus Jerony. nūq̄ habuit